ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN HẢI

Số:            /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Hải, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép hợp nhất các hội quần chúng của phường An Hải

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1659/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của

thành phố Đà Nẵng năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Công văn số 298/SNV-TCBC ngày 15 tháng 7 năm 2025 của Sở Nội

vụ thành phố Đà Nẵng về việc liên quan đến sắp xếp, hợp nhất tổ chức bộ máy

các hội quần chúng và triển khai thực hiện Nghị định số 129/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Kết luận số 43-KL/ĐU ngày 21 tháng 11 năm 2025 của Đảng ủy

phường An Hải về kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy phường tại phiên họp

ngày 21 tháng 11 năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội phường An Hải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép hợp nhất các hội quần chúng của phường An Hải Nam,

An Hải Bắc và Phước Mỹ (cũ) thành các hội quần chúng của phường An Hải

(Danh sách theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Trong thời hạn 30 (ba mươi) ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu

lực, các hội quần chúng của phường An Hải Nam, An Hải Bắc và Phước Mỹ (cũ)

có tên tại Phụ lục đính kèm có trách nhiệm chuyển giao toàn bộ tài sản, tài chính,

tổ chức, nhân sự, các quyền và nghĩa vụ cho các hội quần chúng của phường An

Hải (mới) tương ứng sau hợp nhất; đồng thời chấm dứt tồn tại, hoạt động và nộp

lại con dấu cho cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Các hội quần chúng của phường An Hải có tư cách pháp nhân, con

dấu và tài khoản riêng.

th
uy

nt
h3

-2
7/

11
/2

02
5

15
:5

6:
46

-th
uy

nt
h3

-th
uy

nt
h3

-th
uy

nt
h3

2

Các hội quần chúng của phường An Hải tổ chức và hoạt động theo Điều lệ

được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt; tuân thủ quy định của pháp luật; chịu sự

quản lý nhà nước của các cơ quan quản lý nhà nước về lĩnh vực hoạt động chính

của hội và các sở, ngành khác có liên quan đến lĩnh vực hoạt động của hội.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng các phòng:

Văn hóa - Xã hội, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; các hội quần chúng của phường An

Hải Nam, An Hải Bắc và Phước Mỹ (cũ); các hội quần chúng của phường An Hải

và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Sở Nội vụ TP;

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- BTT UBMTTQVN phường;

- Ban Xây dựng Đảng phường;

- Các phòng, ban liên quan;

- Công an phường;

- Lưu: VT, VHXH.

          KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

           Trần Thị Nhớ

th
uy

nt
h3

-2
7/

11
/2

02
5

15
:5

6:
46

-th
uy

nt
h3

-th
uy

nt
h3

-th
uy

nt
h3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T16:45:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ngô Xuân Hùng<hungnx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T17:00:28+0700
	Đà Nẵng
	Trần Thị Nhớ<nhott@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T17:10:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI<ubndphuonganhai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T17:10:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI<ubndphuonganhai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T17:10:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI<ubndphuonganhai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T17:10:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI<ubndphuonganhai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!